
UCHWAŁA NR IV/.../24 
RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE 

z dnia .................... 2024 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Augustowskiemu Związkowi Międzygminnemu 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (T.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 609, poz. 721) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (T.j. Dz. U. z 2023r. poz. 1270; zm.: Dz. U. z 2023r. poz. 497, poz. 1273, 
poz. 1407, poz. 1641, poz. 1693, poz. 1872) Rada Miejska w Augustowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się z budżetu Gminy Miasta Augustów pomocy finansowej Augustowskiemu Związkowi 
Międzygminnemu w łącznej kwocie 1.400.000zł (słownie: jeden milion czterysta tysięcy) z przeznaczeniem na 
zadanie pn. „Zaprojektowanie i budowa nowej siedziby Muzeum Kanału Augustowskiego”. 

§ 2. Pomoc finansowa o której mowa w §1, zostanie udzielona z budżetu Gminy Miasta Augustów 
w następujących latach i kwotach: 2025 rok – kwota 580.000zł (słownie: pięćset osiemdziesiąt tysięcy złotych), 
2026 rok – kwota 670.000zł (słownie: sześćset siedemdziesiąt tysięcy złotych), 2027 rok – kwota 120.000zł 
(słownie: sto dwadzieścia tysięcy złotych), 2028 rok – kwota 30.000zł (słownie: trzydzieści tysięcy złotych). 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej o której mowa w §1 zostaną określone w umowie 
zawartej pomiędzy Gminą Miastem Augustów, a Augustowskim Związkiem Międzygminnym. 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Augustowa. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Augustowie 

 
 

Dariusz Ostapowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A298EE44-C360-4B2A-87B7-1E5B0FCB211D. Przyjęty Strona 1



Załącznik do uchwały Nr IV/.../24 

Rady Miejskiej w Augustowie 

z dnia....................2024 r. 

Uzasadnienie  

Zgodnie z treścią art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych, wydatki 
budżetu jednostki samorządu terytorialnego są przeznaczone za realizacje zadań określonych w odrębnych 
przepisach, między innymi na pomoc rzeczową lub finansową dla innych jednostek samorządu terytorialnego. 
W myśl natomiast art. 220 tejże ustawy z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być udzielana 
innym jednostkom samorządu terytorialnego pomoc finansowa w formie dotacji celowej i podstawą udzielenia 
tej pomocy jest umowa. 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Augustowa na lata 2024-2027 wraz z prognozą kwoty długu 
i spłat zobowiązań na lata 2024 – 2037 w wykazie przedsięwzięć została ujęta pomoc finansowa dla 
Augustowskiego Związku Międzygminnego na realizację zadania „Zaprojektowanie i budowa nowej siedziby 
Muzeum Kanału Augustowskiego”, na które Związek pozyskał środki finansowe z Rządowego Funduszu 
Polski Ład w postaci promesy wstępnej na kwotę 9.900.000zł (słownie: dziewięć milionów, dziewięćset tysięcy 
złotych). 

Udzielona pomoc finansowa w łącznej kwocie 1.400.000zł będzie przeznaczona na wkład własny do 
projektu w wysokości 10% wartości inwestycji (kwota 1.100.000zł) i dodatkowo 300.000zł na planowane 
koszty nadzoru inwestorskiego. 

Udzielona pomoc finansowa umożliwi realizację tego zadania przez Augustowski Związek Międzygminny. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A298EE44-C360-4B2A-87B7-1E5B0FCB211D. Przyjęty Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/.../24 RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE z dnia 1 stycznia 1 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



